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KINNITATUD 

Haridus- ja Teadusministeeriumi kantsleri käskkirjaga 

„„Edu Valem“ Erakoolis riikliku järelevalve 

õiendi kinnitamine“ 

 

 

ÕIEND 

 

RIIKLIKU JÄRELEVALVE KOHTA „EDU VALEM“ ERAKOOLIS 

 

I. SISSEJUHATUS 

1.1. „Edu Valem“ Erakool (edaspidi kool) on MTÜ EDU VALEM (edaspidi pidaja) hallatav 

õppeasutus aadressil Tallinna linn, Harjumaa. 

1.2. Riiklikku järelevalvet teostati koolis Haridus- ja Teadusministeeriumi kantsleri 21.08.2019 

käskkirja nr 172 „Riikliku järelevalve teostamine „Edu Valem“ Erakoolis alusel. 

1.3. Riiklikku järelevalvet kooli ja selle pidaja tegevuse õiguspärasuse üle teostasid Haridus- ja 

Teadusministeeriumi välishindamisosakonna peaekspert Sigre Kuiv, eksperdid Katrin 

Ohakas ja Pärje Ülavere. 

1.4. Järelevalve algas 14.10.2019. 

1.5. Järelevalves vesteldi kooli direktori ja pidaja, õpilaste, õpetajate ning lastevanemate 

esindajatega. Tutvuti kooli dokumentatsiooni ja õppekeskkonnaga, külastati kolme III 

kooliastme ainetundi ning võrreldi kooli andmeid Eesti hariduse infosüsteemi (edaspidi 

EHIS) tehtud sissekannetega. 

 

II. KOKKUVÕTE 

2.1.„Edu Valem“ Erakool on Mittetulundusühingu EDU VALEM vene õppekeelega erakool, 

kus õpe toimub I, II ja III kooliastmes. Koolile on antud haridus- ja teadusministri 

27.02.2018 käskkirjaga nr 96 tähtajatu tegevusluba õppe korraldamiseks põhikooli I ja II 

kooliastmes. Haridus- ja teadusministri 02.02.2017 käskkirjaga nr 30 on antud tähtajaline 

tegevusluba õppe korraldamiseks põhikooli III kooliastmes kuni 31.08.2020. Järelevalve 

ajal õppis  koolis 241 õpilast, III kooliastmes 46, neist 7. klassis 20, 8. klassis 16 ja 9. klassis 

10.  

2.2.Järelevalve eesmärk oli vaadelda, kas õppe- ja kasvatustegevuse korraldus on õppeasutuses 

kooskõlas tegevusloa taotlemisel esitatud dokumentides sätestatuga.  

2.3.Kool on aasta-aastalt kasvanud ja käesoleval õppeaastal toimub õpe ka 9. klassis. Seega 

kevadel lõpetab kooli esimene lend õpilasi. Kooli kaheksa-aastase tegevuse käigus jõuti 

eelmisel õppeaastal arenguetappi, kus enamik kooli tegevuse alusdokumentidest vaadati üle 

ja muudeti. Välja on kujunenud süsteem, kuidas kooli arengut planeeritakse, oma 

edasiliikumist seiratakse ja hinnatakse.  

2.4.Koolil on püstitatud arengusuunad järgmiseks üheksaks aastaks. Kooli õpetajad ja 

lapsevanemad on arengusuundadest teadlikud ning peavad neid tähtsateks. Vestlustes 

osalenud erinevate osapoolte esindajad väljendasid järelevalves rahulolu kooli arengu ja 

koolis toimuvaga. Hinnatakse tihedaid kooli ja lapsevanemate suhteid ning koolipersonali 

häid, toetavaid omavahelisi suhteid.  

2.5.Õpetajad, kooli juhtkond ja lapsevanemad peavad tähtsaks õpilaste heaolu, 

õpimotivatsiooni tõstmist ja oma tegevusi kavandades lähtutakse koolis eelkõige sellest.  

Õpilastele püütakse luua keskkond, kus nad mitmekesiste tegevuste kaudu omandavad 

erinevaid kogemusi, oskusi ja teadmisi. Kooli asukoht kesklinnas võimaldab kasutada 

õppetöös muuseumide, raamatukogude ja kultuurikeskuste pakutavaid võimalusi. 
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Koolimaja on õpilastele avatud kella 18ni, mil kool tagab järelevalve ning ka õpetaja abi 

õpiülesannete tegemisel. 

2.6.Ainukese Eesti üldhariduskoolina võimaldatakse 5. ja 8. klassi õpilastele teha Cambridge 

School eksamit inglise keeles, loodusainetes ja matemaatikas. Eksamimaterjalid saadakse 

Cambridge´ist, kuid õppematerjalid, mille alusel toimub ettevalmistus, koostavad õpetajad 

ise. See on õpetajatele ja ka õpilastele silmaringi avardav ja arendav.  

2.7.Kooli varustatus IT-vahenditega on hea. Õpetajad soovivad parandada oma digipädevust, 

et paremini kasutada IT-vahendeid õppetöös õpilaste õppimise ja õpimotivatsiooni 

toetamiseks ning olla eeskujuks õpilastele.  

2.8.Lapsevanemad, koolitöötajad ja pidaja näevad kooli jätkusuutlikuna. Edaspidi soovitakse 

taotleda tegevusluba õppetöö läbiviimiseks gümnaasiumiastmes. 

 

III. OLUKORRA KIRJELDUS 

3.1. Kooli juhtimine 

Vastavalt põhikirja p-le 4.2. on kooli juhtorganiteks kooli nõukogu ja direktor. 

Direktori tööülesanded on määratletud ametijuhendis ja kooli põhikirjas1.  

Järelevalves hinnati direktori tööülesannete täitmist esitatud dokumentatsiooni ja vestluste 

põhjal. Järelevalves leidis kinnitust, et direktor on täitnud kõiki põhikirjas ja ametijuhendis 

sätestatud tööülesandeid.  

Vastavalt põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse (edaspidi PGS) § 71 lg-le 3 annab direktor oma 

pädevuse piires käskkirju. Alati oli põhjendatud käskkirja väljaandmist2 ning esitatud 

vaidlustamisviide3.  

Käskkirja juurde, millega kinnitati mõnd dokumenti, polnud dokumenti lisatud. Haldusakt peab 

olema selge ja üheselt mõistetav4. Dokumenti kinnitava või kehtestava käskkirja kohustuslikuks 

osaks peab olema vastav dokument, et oleks üheselt selge, milline on kehtestatud dokument ja 

selle sisu.  

Kooli nõukogu on viieliikmeline ja nõukogu koosseisu kinnitab pidaja tähtajatult. Nõukogu 

koosseis ja moodustamine on kooskõlas põhikirjas sätestatuga5.  

Nõukogu pädevus ja ülesanded on määratletud põhikirja p-s 6. Järelevalves leidis dokumentide 

ja vestluste põhjal kinnitust, et nõukogu praegune, 2017. aastal kinnitatud koosseis on oma 

ülesandeid täitnud.  

Kooli juhtimisel lähtutakse põhikirjas sätestatust.  

 

Soovitus 

Dokumenti kehtestava või kinnitava käskkirja juurde lisada vastav dokument, et tagada selgus, 

milline dokument on kehtiv. 

 

3.2. Põhikiri 

Järelevalve ajal tegutses kool pidaja kinnitatud6 põhikirja alusel. Erakooliseadus (edaspidi 

EraKS) sätestab7, mis erakooli põhikirjas märgitakse. Kooli põhikirjas olid kõik nõutud sätted 

olemas. 

Kooli põhikirjas vajaks täpsemini ja põhjalikumalt määratlemist õppemaksu kehtestamise, 

sellest vabastamise ja õppemaksu soodustuste andmise kord. Põhikirjas olevaga võrreldes on 

                                                           
1 „Edu Valem“ Erakooli põhikiri p 5; kinnitatud Mittetulundusühingu EDU VALEM 27.05.2019 juhatuse 

otsusega. 
2 Haldusmenetluse seadus, § 56. 
3 Haldusmenetluse seadus, § 57. 
4 Haldusmenetluse seadus, § 55 lg 1. 
5 MTÜ EDU VALEM juhatuse 05.06.2017 käskkiri nr 1-1/9. 
6 Mittetulundusühingu EDU VALEM 27.05.2019 juhatuse otsus.  
7 Erakooliseadus, § 6 lg 1. 



3 
 

õppemaksuga seonduvat käsitletud põhjalikumalt kooli arengukava p-s 3. Seal on määratletud, 

et kooli õppemaksu suurus igaks järgnevaks õppeaastaks otsustatakse kooli eelarve koostamisel 

enne uue õppeaasta algust ning õppemaksu suurust ei muudeta õppeaasta jooksul. Direktor 

selgitas, et arengukavas on õppemaksuga seonduv seetõttu, et kõige sagedasem koolist 

lahkumise põhjus on pere jaoks kõrge õppemaks, ning arengukava, kus määratakse kooli 

arengusuunad, võiks sisaldada ka  suureneva õppemaksuga seonduvat.  

Nõukogu arutas viimati õppemaksu suurust 11.02.2019 koosolekul ja pidaja kehtestas kooli 

teenuste hinnakirja8. 

Vestluses selgitas pidaja, et õppemaksu soodustust saab pere, kui koolis käib kaks või enam 

last ning soodustus (10% teine laps ja kolmas laps veel 10% teise lapse õppemaksust) 

arvutatakse automaatselt, ilma et peaks taotlust esitama.  Ajutise raske materiaalse olukorra 

puhul tullakse alati perele vastu ja tehakse ajutiselt individuaalne hinnapakkumine. 

 

Soovitus 

Sätestada kooli põhikirjas põhjalikumalt õppemaksu kehtestamise, sellest vabastamise ja 

õppemaksu soodustuste andmise kord, et vanematel oleks parem ülevaade õppemaksu 

kehtestamisest ja soodustuste saamise võimalustest. 

 

3.3. Arengukava ja sisehindamine 

3.3.1 Arengukava 

Järelevalve ajal tegutses kool aastateks 2019–2028 koostatud arengukava alusel. Arengukava 

on kehtestatud kooskõlas õigusaktidega ja vastab EraKSis esitatud nõuetele9.  

Kooli arengukava üheksa-aastane periood vastab õppekavaga kehtestatud nominaalse õppeaja 

perioodile. Positiivsena saab välja tuua, et arengukavas esitatud arengu põhisuundade 

määramisel on lähtutud nii kooli sisehindamise tulemustest kui „Eesti elukestva õppe 

strateegiast 2020“.  

Praegu on arengukavas sätestatud kuue arengu põhisuuna puhul toimitud ebaühtlaselt, kui 

mõnel juhul on kirjeldatud pikemalt soovitud seisundit, teiste puhul aga tulemusteni jõudmise 

meetodeid ning tegevusi. Otstarbekam oleks kirjeldada soovitud tulemusi.  

Järelevalves toimunud vestluste põhjal osalesid uue arengukava koostamise protsessis nii 

õpetajad kui nõukogu liikmed, kui sisehindamise tulemuste arutelu käigus tehti ettepanekuid 

võimalike arengusuundade kohta. Vestlustes leidis kinnitust, et pidaja, õpetajad ja nõukogu 

liikmed on teadlikud kooli arengusuundadest ning peavad neid väga tähtsateks. 

Direktor hoolitseb kooli arengu10 eest ja nõukogu kuulab kord aastas direktori ülevaadet 

arengukava täitmise kohta11. Direktor selgitas, et põhimõtteid, mille järgi ta arengukava 

täitmise kokkuvõtet teeb, pole määratletud, ja see võiks olla paremini reguleeritud. Praegu teeb 

direktor ülevaateid nii õppe- ja kasvatustegevusest kui arengukava täitmisest. Otstarbekas on 

siduda need ülevaated sisehindamisega ning kord aastas analüüsida koos nii õppe- ja 

kasvatustegevuse tulemusi kui ka üldtööplaanis kui arengukava rakendusdokumendis määratud 

eesmärke ja ülesannete tulemusi.  

 

Soovitus 

Arengukava koostamisel määratleda iga arengusuuna oodatavad tulemused, et erinevatel 

osapooltel oleks selgem arusaam, mida soovitakse saavutada. 

 

                                                           
8 MTÜ EDU VALEM juhatuse 13.02.2019 käskkiri nr 1-1/2. 
9 Erakooliseadus, § 7 lg 1. 
10 „Edu Valem“ Erakooli põhikiri, p 5.1. 
11 „Edu Valem“ Erakooli põhikiri, p 6.1.2. 
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3.3.2 Sisehindamine 

Kooli sisehindamise kord on kehtestatud12 kooskõlas õigusaktidega.  

Direktor selgitas, et uue sisehindamise korra koostamise vajadus tulenes asjaolust, et eelmine 

kord lähtus arengukava osadest, ja kuna koostati uus arengukava, vajas ka sisehindamise kord 

muutmist.  

Olemasolev sisehindamise kord reguleerib PGSi alusel13 toimuvat sisehindamist vähesel 

määral. Korras on sätestatud, et sisehindamise algatab direktor arengukava koostamise või 

ajakohastamise vajaduse korral, et sisehindamist koordineerib direktor, kaasates koolitöötajad 

ja pidaja ning sisehindamisel tutvutakse kooli dokumentidega ja analüüsitakse tegeliku olukorra 

vastavust neile.  

Sisehindamise korrast ei selgu, kuidas toimub koolis sisehindamine kui pidev protsess ning 

kuidas selgitatakse välja kooli tugevused ja parendusvaldkonnad, millest lähtuvalt koostatakse 

arengukava. Vestlustes selgitasid direktor ja õpetajad, milliseid sisekontrolli ja enesehindamise 

tegevusi tehakse regulaarselt, milliseid andmeid kogutakse ja esitatakse ning milliseid 

kokkuvõtteid tehakse.  

Järelevalves esitatud sisehindamise aruande III ptk-s oli kirjeldatud eelmist sisehindamise 

korda. Selles olid määratletud nii hindamisprotsessis kasutatavad meetodid kui ka hinnangute 

vormid. Vestlustes selgus, et koolis kasutatakse jätkuvalt samu sisehindamise meetodeid (nt 

rahuloluküsitluste läbiviimine, arenguvestlused õpilastega, individuaalvestlused õpetaja ja 

direktori vahel). Lisaks tehakse koolis koostatud kontrolltööde ja aineolümpiaadide tulemuste 

analüüsi, õpetajate eneseanalüüsi, õppekava täitmise aruannet.  

Direktor selgitas, et iga-aastase sisehindamise materjalide ja kokkuvõtte põhjal valmib 

arengukava perioodi lõpus kokkuvõttev aruanne. Olemasolev sisehindamise kord ei reguleeri, 

milline on sisehindamise aruande vorm ja sisu ning mida aruandes analüüsitakse.  

Kool esitas sisehindamise tõenduseks kooli sisehindamise aruande perioodi 2016–2019 kohta. 

Õppenõukogu 20.06.2019 koosolekul14 on arutatud sisehindamise tulemusi ja aruande on 

direktor kinnitanud käskkirjaga15. Õppenõukogu protokollist nähtub, et toimus arutelu, kuid 

protokoll arutelu ülevaatlikku sisu ei kajasta, samuti ei olnud sisehindamise aruannet, mille üle 

arutelu toimus, esitatud protokolli lisana. Vastuvõetud otsuse järgi ühtki ettepanekut ei tehtud. 

Õpetajate sõnul selgitab direktor alati põhjalikult koostatud dokumentide sisu ja pikemate 

dokumentidega saab eelnevalt ka e-keskkonnas tutvuda. Direktor selgitas, et õpetajad teevad 

õppenõukogus vähe ettepanekuid. Nõukogu liikmed nimetasid vestlusel, et ka nõukogu on 

sisehindamise aruandega tuttav. 

Sisehindamise aruande analüüsiv osa koosneb viie valdkonna – koolisisene juhtimine, 

personalijuhtimine, koostöö huvigruppidega, õpi- ja kasvukeskkonna loomine ja ressursside 

juhtimine, õppe- ja kasvatusprotsess – eesmärkide täitmiseks tehtud tegevuste kirjeldusest ning 

tugevuste ja parendusvaldkondade määratlemisest. Sisehindamise aruandes määratletud 

parendusvaldkondadega on uue arengukava koostamisel arvestatud. Seega seos sisehindamise 

ja arengukava vahel on olemas. 

Järelevalves leidis kinnitust, et sisehindamine on koolis pidev protsess. Välja on kujunenud  

enesehindamise ja sisekontrolli tegevused, mida tehakse igal aastal. Esiletoomist väärib, et 

koolis on sisekontrolli tegevused põhjalikult läbi mõeldud ja kavandatud. Õppeaastaks koostab 

direktor sisekontrolli plaani, mis on õpetajatele e-keskkonnas kättesaadav. Selles on planeeritud 

erinevad tegevused: tundide vaatlused, õppekava täitmise analüüs, juhtkonna koostatud 

kontrolltööde ja aineolümpiaadide tulemuste kokkuvõte, õpilaste hindamise ülevaade, 

rahuloluküsitluste läbiviimine ja kokkuvõtted. 

                                                           
12 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 78 lg 3. 
13 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 78 lg 1. 
14 Õppenõukogu 20.06.2019 koosoleku protokoll nr 7. 
15 Direktori 20.06.2019 käskkiri nr 1-1/13. 
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Pedagoogiline personal analüüsib igal aastal oma tööd eneseanalüüsi küsimustiku abil. 

Eneseanalüüsi põhjal toimuvad individuaalvestlused direktoriga. Direktori ja õpetajate sõnul 

tehakse nendest vestlustest kokkuvõte ja see on üks osa sisehindamisest. Neil vestlustel esitatud 

algatusettepanekuid arutatakse töökoosolekutel ning arvestatakse koolitusplaani ja üldtööplaani 

koostamisel. 

Iga õppeaasta lõpus koostab direktor õppeaasta töö kokkuvõte. Järelevalves esitas direktor 

2018/2019. ja 2017/2018. õppeaasta töö kokkuvõtte. Nendes oli analüüsitud õppe- ja 

kasvatustegevuse, sisekontrolli ja küsitluste tulemusi ning esitatud ka vajalikud 

parendustegevused. Õppenõukogu 20.06.2019 koosoleku protokollist on näha, et arutati õppe- 

ja kasvatustegevuse tulemusi ja ettepanekuid. Direktori sõnul esitas ta seal õppeaasta töö 

kokkuvõtte. Õpetajad selgitasid, et direktor esitab õpetajatele kokkuvõtteid, toob graafikutena 

välja muutused ning selle põhjal tehakse ettepanekuid uueks perioodiks. 

Kokkuvõttes toimub koolis pidev sisehindamine ja koostatakse kokkuvõtteid ning 

sisehindamise aruandeid. Koolis on välja kujunenud kindlad tegevused, millega saadakse 

andmeid oma tegevuse tulemuste kohta.  

 

Soovitused 

1) Kirjeldada sisehindamise korras erinevad sisekontrolli ja enesehindamise tegevused ja 

meetodid, et erinevatel osapooltel oleks täpsem ülevaade sisehindamise protsessist ja enda 

seotusest sellega. 

2) Kirjeldada sisehindamist kui pidevat protsessi sisehindamise korras täpsemalt. 

3) Sisehindamise korras sätestada, millise dokumendiga on sisehindamise aruande puhul 

tegemist.  

 

3.4. Üldtööplaan 

Kooli üldtööplaan on kinnitatud16 õppenõukogu koosolekul17. Üldtööplaan vastab kehtestatud 

nõuetele18. 

Üldtööplaanis on esitatud tegevuskava kuues valdkonnas: tegevused lähtuvalt arengukavast,  

õppekavast, õppeaasta üldeesmärkidest, eelmise aasta töö kokkuvõttest, liikluskasvatusalane 

tegevus ja õppenõukogu tegevus. Arengukavast lähtuvalt on määratletud üldtööplaanis 

ülesanded ja tegevused arengukava iga kuue arengusuuna jaoks. Direktor selgitas, et varasem 

üldtööplaani vorm oli väga üldine. Praegu kasutatav üldtööplaan on rohkem seotud igapäevase 

tööga, on näha, millised tegevused mis ajal ja kuidas on seotud kooli eesmärkide ja tuvastatud 

nõrkade kohtadega.  

Eesmärgi saavutatuse hinnatavuse ja mõõdetavuse seiskohalt on positiivne näide, kuidas 

arengukava eesmärgi „Koolis töötavad uuendusmeelsed ja pädevad õpetajad, kellel on 

suurepärased digioskused“ täitmiseks on käesoleval aastal kavandatud kaks ülesannet: kõikidel 

õpetajatel on digioskuste baastase ning õpimeetodite mitmekesistamine arvuti- ja 

infotehnoloogia vallas. Nende ülesannete jaoks on kavandatud järgmised tegevused: õpetajate 

täiendkoolitused, kõik III kooliastme õpetajad kasutavad digiõpikuid, vähemalt kaks õpetajat 

viivad III kooliastmes läbi e-õpet Moodle keskkonnas. Tegevused on konkreetsed ja 

mõõdetavad: saab teha kokkuvõtte, kas kõik kasutasid digiõpikuid ja kas vähemalt kaks õpetajat 

Moodle õpikeskkonda. Niimoodi on määratletud õpetajate digioskuste baastase ning 

digiõpikute oskuslikuma kasutamisega mitmekesistatakse ka õpimeetodeid. Järgmisel 

                                                           
16 Haridus- ja teadusministri 25.08.2010. a määrus nr 52 „Kooli õppe- ja kasvatusalastes dokumentides 

esitatavad andmed ning dokumentide täitmise ja pidamise kord“, § 2 lg 2. 
17 Õppenõukogu 27.08.2019 koosoleku protokoll nr 8. 
18 Haridus- ja teadusministri 25.08.2010. a määrus nr 52 „Kooli õppe- ja kasvatusalastes dokumentides 

esitatavad andmed ning dokumentide täitmise ja pidamise kord“, §-d 4 ja 5. 
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õppeaastal saab siit juba edasi minna ja kavandada uusi ülesandeid ning tegevusi õpetajate 

arengu toetamiseks. 

Samas on näiteks arengukava kolmanda eesmärgi „Koolis on rakendatud „heaolu loova kooli“ 

ja „õppija individuaalse õpiraja“ kontseptsiooni“ ülesanneteks valdavalt määratletud rutiinsed 

tegevused (nt õpilaste toetamine; õpilastega arenguvestluste korraldamine; pedagoogide 

enesearengu ja täiendõppe võimaldamine), ka ülesanded on sõnastatud üldiselt (nt õpilastele 

turvalise keskkonna loomine; õpetajatele heade töötingimuste loomine), mistõttu on raske 

nende ülesannete tulemuste hindamine. Tegevustest, mis on ülesannete täitmiseks planeeritud, 

ei selgu, mis on see uus, mis aitab uuele tasemele jõuda.  

Kokkuvõttes on positiivne, et üldtööplaanil on otsene seos arengukava, õppekava ja eelmise 

õppeaasta töö kokkuvõttega. Niimoodi mõistavad erinevad osapooled, miks just sellised 

ülesanded ja tegevused on vajalikud ning kuidas aitavad arengukava ja õppekava ellu viia.  

 

Soovitused 

1) Üldtööplaani koostades kavandada, kuidas hakatakse üldtööplaaniga sätestatud eesmärkide 

ja ülesannete tulemusi hindama. Selleks on otstarbekas määratleda oodatavad tulemused.  

2) Ülesandeid ja tegevusi kavandades mõelda, millised tulemused näitavad, et liigutakse 

soovitud suunas ja kuidas asjakohaseid tõendeid koguma hakatakse. 

 

3.5. Õppekava ja õppekorraldus 

3.5.1. Õppekava 

Kooli õppekava on kinnitanud19 pidaja20. SA Innove hinnangul on õppekava üldosa ja 

ainekavad vastavuses EraKSiga21. 

Õppekavas on kooli eripärana välja toodud, et kool on avatud õpikeskkonnaga. Koolis selgitati 

avatud õpikeskkonna tähendust, et kool on avatud kõikidele lastele ja 1. klassi oodatakse ka 

neid lapsi, kes pole kooli eelkoolis käinud. Teiseks tähendab avatus seda, et osa õppetööst 

toimub väljaspool kooli: muuseumides, raamatukogudes või teistes keskustes, käiakse teatris ja 

kontsertidel. See on õpilastele huvitav ja mitmekesistab õpikeskkonda. Veel märgiti, et ollakse 

uudishimulikud ja avatud uuele. 

Koolis kasutatakse Cambridge School teste 5. ja 8. klassis. Kõik soovijad saavad nendeks 

testideks huviringis ette valmistuda ja tasuta testid teha.  

Õppekava p 9.6 pealkiri on „Kirjeldavate sõnaliste hinnangute kasutamine I ja II kooliastmel“. 

Sisu käsitleb aga ainult 1. klassis kasutatavat sõnaliste kirjeldavate hinnangute andmist. 

Direktori selgituste kohaselt õpilaste käitumist ja hoolsust numbriliste hinnetega ei hinnata. 

Käesolevast õppeaastast antakse kord poolaasta jooksul tagasiside kõigi kooliastmete õpilaste 

hoolsusest ja käitumisest. Poolaasta lõpus antakse iga õppeaine tähtsamate teemade kaupa 

tagasiside õpilase teadmiste ja oskuste kohta. Üldpädevuste kujunemist praegu ei 

tagasisidestata. Soovitatav on edaspidi sellele mõelda, ja seda just III kooliastmes, et toetada 

õpilaste õpimotivatsiooni ning arusaamist oma tugevatest ja arendamist vajavatest külgedest.  

Kooli õppekava tunnijaotusplaanis sätestatud õpilaste nädalakoormus vastab PGSis 

kehtestatule ning kehtiv tunniplaan on õppekava tunnijaotusplaaniga kooskõlas. Riiklikus 

õppekavas sätestatud õppeainete miinimummahtudega võrreldes on kooli õppekavas 

suurendatud I kooliastmes vene keele ja I ning II kooliastmes eesti keele tundide arvu. 

Järelevalves toimunud vestlustel rõhutasid kõik osapooled õpilaste eesti keele parema oskuse 

vajalikkust. Ka arengukavas on õpilaste eesti keele oskusele tähelepanu pööratud.  

 

 

                                                           
19 Erakooliseadus, § 11 lg 2. 
20 MTÜ EDU VALEM juhatuse 31.08.2019 otsus. 
21 SA Innove 07.10.2019 hinnang. 
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Soovitused 

1) Täiendada õppekava punkti 9.6. ja viia see vastavusse tegelikult toimuvaga. 

2) Hinnata regulaarselt õpilaste üldpädevuste kujunemist, et toetada õpilaste õpimotivatsiooni 

ja arusaamist oma tugevatest ning arendamist vajavatest külgedest. 

 

3.5.2. Õppekorraldus 

Koolis toimub õppetöö viiel päeval nädalas, õppeaastas on 175 koolipäeva ja koolivaheaegade 

korraldamisel lähtutakse haridus- ja teadusministri määrusest22.  

Sisehindamise aruandes toodi välja, et koolis võimaldatakse õpilastele arvukalt muuseumitunde 

ja õppekäike ning koostööpartneritena on nimetatud Tallinna muuseumid ja raamatukogud. 

Õppekava p-s 6 on nimetatud õppekava rakendamist toetavad tegevused: õppekäigud ja 

ekskursioonid, mis aitavad kaasa ainevaldkonnaüleste pädevuste kujunemisele; kontserdid ja 

teatrikülastused, spordiüritused ja matkad. Vestlustes selgitati, et väljaspool kooli ruume 

toimuv õpe on ette planeeritud ja seotud õppekavaga. Direktor jälgib eKooli sissekannete 

põhjal, kus ja miks käiakse, kevadel teeb iga õpetaja kokkuvõtte väljaspool kooli toimunud 

õppetööst. Õppe- ja kasvatustegevusega seotud andmetes kajastatakse kõik toimunud 

õppekäigud ja muuseumitunnid. 

Järgimist vääriva praktikana saab välja tuua näite kooli õppekava arendamisest. Kuna eelmisel 

õppeaastal toimus loovtöö koolis esimest korda ning direktori sõnul kõik ei laabunud 

plaanipäraselt, siis otsustati õppekavas 8. klassi loovtöö koostamise protsessi muuta. 

Käesoleval õppeaastal toimub loovtöö tegemine projektinädalal, mille jooksul 8. klassi õpilastel 

ainetunde ei ole. Õpilased on õppetundide ajal koolis ja tegelevad oma loovtööga algusest 

lõpuni. Õpetajad on vastavalt tunniplaanile õpilastele abiks ja nõustajaks. Projektinädala lõpus 

teevad õpilased, kes on loovtöö valmis saanud, ettekande ja esitlevad oma loovtööd õpetajatele.  

Õppekava järgi keskendutakse õppe kavandamisel ja korraldamisel eelkõige üldpädevuste 

kujunemisele. Vestlustes selgitas direktor, et õpetaja peab trimestriks koostatud tööplaanis 

planeerima tegevusi, mis on seotud üldpädevustega. Seda ei peetud kergeks ülesandeks ning 

näiteks õpilase ettevõtlikkuspädevuse kujunemist peaks õpetajad rohkem toetama. 

Kooli päevakava on kehtestanud23 direktor24. Päevakavas on kajastatud õppetegevuste järjestust 

ja ajalist kestvust: tundide ajad, vahetundide pikkused. Päevakavas on viidatud kooli veebilehel 

avaldatud tunniplaanile. Direktori selgituste kohaselt on tunniplaan päevakava osa ning 

tunniplaani eraldi ei kehtestata, ka ei muutu tunniplaan sageli. Järelevalves täiendas kool 

päevakava, esitades informatsiooni huviringide ja pikapäevarühma tegevuste järjestuse ja 

ajalise kestvuse kohta.  

Järelevalves külastati koos direktoriga kolme III kooliastme ainetundi. Eesmärk oli vaadelda, 

kuidas direktor analüüsib läbiviidud tunde ning kuidas annab tagasisidet õpetajale. Antud 

tagasisides tõi direktor välja õppetunni positiivsed aspektid ning andis õpetajale toetavaid 

soovitusi. Direktor pidas oluliseks õppija õpimotivatsiooni hoidmist ning nüüdisaegsete 

õppemeetodite kasutamist, mis aitavad kaasa ka üldpädevuste kujunemisele.  

Kooli õppekorraldus lähtub õppekavas sätestatust.  

 

Soovitus 

Kaasata loovtööde esitlusele 7. klassi õpilasi, et neil tekiks ettekujutus, millise õppevormiga on 

loovtöö puhul tegemist. 

 

                                                           
22 Haridus- ja teadusministri 07.12.2017. a  määrus nr 33 „2018/2019., 2019/2020. ja 2020/2021. õppeaasta 

koolivaheajad“. 
23 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 25 lg 6. 
24 Direktori  07.11.2019 käskkiri nr 1-1/7. 
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3.6. Õpilase arengu toetamine 

Õpilastega arenguvestluste korraldamise tingimused ja kord on kehtestatud25 õigusaktide 

kohaselt ja vastab PGSis sätestatule26. 

Vastavalt koolis kehtestatud korrale täidavad õpilane ja tema vanemad enne arenguvestlust 

õpilase eneseanalüüsiankeedid, mida alates eelmisest õppeaastast tehakse eKooli vahendusel. 

Järelevalves vaadeldi õpilaste eneseanalüüsiankeete. Need on põhjalikud ja käsitlevad õpilase 

erinevaid eluvaldkondi. Vestlustes selgitasid direktor ja õpetajad, et õpilase ja tema vanemaga 

peetaval vestlusel võetakse aluseks täidetud ankeedid ja klassijuhataja annab oma arvamuse, 

millised võiksid olla õpilase eesmärgid. Vestluse kohta teeb õpetaja kokkuvõtte eKooli, varem 

oli kokkuvõte paberil.  

Direktor selgitas, et tema teada on toimunud vestlused kõigi õpilastega. Ta on tutvunud eKooli 

sissekannetega ja rääkinud ka õpetajatega ning eKooli olid tehtud arenguvestluse sissekanded 

kõigi õpilaste kohta. Järelevalves õpilastega peetud vestlustes selgus, et mitte kõigi õpilastega 

polnud eelmisel õppeaastal toimunud arenguvestlust. Need õpilased, kellega arenguvestlus oli 

toimunud, pidasid arenguvestlust vajalikuks ja teadsid oma eesmärke ning kuidas nad nende 

täitmise saavutavad. 

Nii õpetajad kui õpilased avaldasid vestlustes arvamust, et arenguvestlus toimub siis, kui 

lapsevanem seda soovib. Õpetajad pakuvad eKoolis kõigile välja vestluse aja ning kui vanem 

vestlusele ei registreeru, siis kohapealset vestlust ei toimu. Kooli arenguvestluste korras on säte, 

et kui kool ei saa lapsevanemaga kontakti arenguvestluse aja kokkuleppimiseks, siis 

teavitatakse õpilase elukohajärgset omavalitsust. Direktori sõnul seda seni tehtud ei ole.  

Selgitame, et arenguvestlust ei saa lugeda toimunuks, kui õpilane ja lapsevanem on e-

keskkonnas täitnud eneseanalüüsiküsimustiku ja õpetaja selle põhjal püstitanud õpilasele 

arengueesmärgi. Õpetajad, eelkõige just III kooliastme klassijuhatajad, võiksid olla 

arenguvestluste aja kokkuleppimises aktiivsemad ja edastada kõigile õpilastele ning 

lapsevanematele sõnumi, et vestlus on vajalik ning peab toimuma. Juhul kui lapsevanemaga 

kontakti ei õnnestu saada, järgida korras sätestatut ning võtta ühendust õpilase elukohajärgse 

omavalitsuse lastekaitsetöötajaga.  

Kooli arengusuundadest lähtudes peaks arenguvestlustel olema koolis väga suur roll ja tähtsus. 

Uues arengukavas on väga olulisel kohal iga õppija arendamine, individuaalsete võimete 

väljaarendamine, õpimotivatsiooni toetamine. See tähendab iga õpilase paremat 

tundmaõppimist ja õpilaste arengu analüüsimist. Vestlustes tõid õpetajad õpilase peamise 

arengunäitajana välja õpitulemused, näiteks kontrolltööde tulemused. Kuid ainult 

õpitulemustele keskendudes jäävad tähelepanuta mitmed õpilase arenguvaldkonnad, mille üle 

arutamiseks annab võimaluse arenguvestlus. 

Järelevalves toimunud vestluste põhjal saab teha järelduse, et õpetajad ja lapsevanemad vajavad 

tulemuslikuma arenguvestluse läbiviimiseks rohkem teadmisi ja oskusi.  

 

Õppekava p-s 10 on sätestatud õpilase arengu ja õppimise toetamise korraldus, millest suurem 

osa kirjeldab haridusliku erivajadusega õpilase õppe korraldamist. Kui lähtuda sellest, et kooli 

arengukava ja õppekava on omavahel seotud, siis võiks õppekavas käsitleda õpilase arengu 

toetamist ka iga õpilase kontekstist (nt individuaalne õpirada, individuaalsusega arvestamine).  

Koolis töötavad tugispetsialistidest logopeed ja kaks koolipsühholoogi. Sotsiaal- ja 

eripedagoogi koolis ei tööta, samuti puudub leping teenuse sisseostmiseks. Direktori sõnul pole 

sotsiaalpedagoogi teenuse järele olnud seni vajadust, sest psühholoogi poole saavad pöörduda 

kõik abisoovijad, ning alates oktoobrist asus koolis tööle teine psühholoog (0,25 ametikohta), 

kes on alustanud tööd eelkõige vanemate klasside õpilastega.  

                                                           
25 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 37 lg 7. 
26 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 37 lg-d 5 ja 6. 
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Positiivne on, et kool on leidnud võimaluse koolipsühholoogi teenuse kättesaadavamaks 

muutmiseks, kuid kool peaks jälgima ja hindama vajadust ka sotsiaalpedagoogi teenuse järele.  

Koolis pole tagatud eripedagoogi teenus. Vestlusel selgitasid logopeed ja direktor, et eelkõige 

pööratakse tähelepanu 1.-4. klassi õpilaste arengu toetamisele, et nad vanemates klassides enam 

tugiteenuseid ei vajaks. Selle nimel teevad logopeed ja koolipsühholoog tihedat koostööd. 

Logopeed hindab kaks korda aastas õpilaste arengut, mille põhjal tehakse arendusplaanid. 

Direktor ja logopeed töid vestluses välja, et koolis pole olnud vajadust eraldi eripedagoogi 

teenuse järele ning õpilased on saanud vajalikku tuge, sest ühtki klassikursust kordama jäänud 

õpilast ei ole olnud, samuti pole olnud mitterahuldava aastahindega õpilasi.  

Selgitame, et teatud liiki erivajadusi võib õpingute vältel esineda peaaegu igal õpilasel ja sellisel 

juhul peab vajalik tugi olema kättesaadav. Lähtudes PGSis27 kehtestatust, tagatakse vajaduse 

korral õpilasele koolis vähemalt eripedagoogi, logopeedi, psühholoogi ja sotsiaalpedagoogi 

teenus.  

Hariduslike erivajadustega õpilaste õppe koordinaatoriks (edaspidi HEVKO)28 on direktor29. 

HEVKO ülesanded on sätestatud direktori käskkirjas ja direktori sõnul on olemas ka eraldi 

dokumendina HEVKO tööülesannete kirjeldus.  

EHISe andmetel ja direktori sõnul neil praegu koolis HEV-õpilasi pole. On õpilased, kes 

vajavad täiendavat tuge kõnes ja kirjutamises, samuti välismaalt tulnud õpilased eesti keele 

omandamisel. Neile rakendab kool üldist tuge: õpetaja individuaalne lisajuhendamine tunnis ja 

väljaspool tundi, logopeedi õpiabitunnid rühmas 1.–4. klasside õpilastele. Soovituse 

õpiabitunnis osaleda teeb logopeed, kui on koolipsühholoogiga sügisel läbi viinud õpilaste 

uuringud. Nõusoleku õpilase osalemiseks õpiabitunnis annab lapsevanem kirjalikult.  

Logopeed planeerib ja dokumenteerib oma tegevust. Järelevalves tutvuti logopeedi koostatud 

dokumentidega, millest nähtus, et iga logopeedilist õpiabi saava õpilase kohta oli koostatud 

individuaalse arengu kava, õppeplaan, kõnekaart ja kaks korda aastas hinnang toe 

tulemuslikkuse kohta. Tugispetsialistide ja õpetajate koostöö on tihedam nooremates klassides. 

Vanemates klassides teevad õpilase arengu küsimustes koostööd aineõpetaja ja klassijuhataja 

ning kaasatakse ka lapsevanemad. Probleemi ilmnemisel korraldatakse ümarlaud ja kooli ning 

kodu koostöös püütakse leida lahendusi. Vestlustes selgus, et selline tööviis on seni olnud 

tulemuslik ning vanemad ja õpilased nõustusid, et koolis toetatakse õpilasi. 

Koolis on tagatud logopeedi ja koolipsühholoogi teenus, kuid sotsiaal- ja eripedagoogi teenuse 

vajalikkust pole spetsialistid hinnanud.  

 

Soovitused 

1) Hinnata eripedagoogi teenuse vajalikkust, viies perioodiliselt läbi õpilaste eripedagoogilisi 

vaatlusi, kaasates erialaspetsialisti. 

2) Jälgida ja hinnata perioodiliselt sotsiaalpedagoogi teenuse vajadust, et oleks võimalik 

vajadusel tugi tagada. 

3) Võtta suurema tähelepanu alla õpilaste arengu hindamisega seonduv, sealhulgas 

arenguvestluste eesmärk, läbiviimine ja tulemuste analüüsimine ning kasutamine edasise 

tegevuse planeerimiseks. 

4) Planeerida õpetajatele koolitusi tulemusliku arenguvestluse läbiviimiseks.  

 

 

 

 

                                                           
27 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 37 lg 2. 
28 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 46 lg 2. 
29 Direktori 10.05.2019 käskkiri nr 1-1/6. 
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3.7. Kodukord 

Kooli kodukord on kehtestatud30 kooskõlas õigusaktidega ja vastab õigusaktides sätestatud 

nõuetele.  

 

3.8. Õppenõukogu tegevus 

Õppenõukogu ülesandeid ja töökorda reguleerib haridus- ja teadusministri määrus31. 

Järelevalves leidis kinnitust, et õppenõukogu on täitnud talle pandud ülesanded.  

Õpilasesindus on valinud oma esindaja õppenõukogusse32. Õppenõukogu koosolekute 

protokollidest ei nähtu, et õpilasesinduse esindaja oleks koosolekutel osalenud. Direktori sõnul 

tehti õpilasesinduse esindajale ettepanek osaleda õppekava muudatuste arutelu koosolekul, kuid 

ta ei saanud sellest  osa võtta. Kodukorra arutelu õpilasesinduses oli väga põhjalik ja seepärast 

ei kutsutud esindajat enam õppenõukogu koosolekule, kus kodukorrale arvamus anti. Seda, et 

õpilane pidevalt õppenõukogu koosolekutel osaleks, koolis mõeldud ei ole.  

Õppenõukogu koosolekute protokollimisel pole mitte alati lähtutud haridus- ja teadusministri 

määruses sätestatud nõuetest33. Koosolekute protokollidest ei nähtu toimunud arutelude lühike 

sisu34. Näiteks õppenõukogu 27.08.2019 toimunud koosoleku protokollis oli märgitud 

päevakorrapunkti 2 „Arengukava läbiarutamine ja arvamuse andmine“ juurde, et toimus 

arutelu, kuid arutelu sisu lühidalt pole protokollitud. Vastavalt nõuetele tuleb protokolli 

märkida sõnavõtjate nimed ja sõnavõtu lühike sisu.  

Protokollide juurde pole lisatud koosolekutel tehtud pikemaid ülevaateid ega arutuse all olevate 

dokumentide eelnõusid. Seega pole tagantjärgi võimalik selgitada, millise eelnõuga tegeleti ja 

millele arvamus anti või milline oli pikema ettekande sisu. Õpetajad ja direktor selgitasid, et 

pikemad arutusele tulevad dokumendid on enne õppenõukogu koosolekut e-keskkonnas 

õppenõukogu liikmetele kättesaadavad, aga ka koosolekul teeb direktor dokumendist põhjaliku 

ülevaate.  

Selgitame, et menetlus peab olema selge ja üheselt mõistetav, selleks on otstarbekas lisada 

protokolli juurde ka dokument, millega koosolekul tegeldi ja mille kohta otsus tehti.  

Õppenõukogu tegevus oli käesolevaks õppeaastaks kavandatud ja määratud kooli üldtööplaanis 

enne õppeaasta algust35. Üldtööplaani järgi on õppeaastasse planeeritud viis õppenõukogu 

koosolekut. Järelevalve ajal avalikustati kooli veebilehel informatsioon õppenõukogu 

koosolekute aja toimumise kohta36.  

Kokkuvõttes on õppenõukogu tegevus planeeritud ja nõutud ülesanded on täidetud.  

 

Soovitused 

1) Koosolekute protokollimisel kajastada sisulist arutelu ning protokolli osana esitada 

käsitletud dokumendid. 

2) Välja töötada põhimõtted, kuidas kaasata õpilasesinduse esindaja õppenõukogu 

tegevusse37. 

 

 

                                                           
30 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 68 lg 1. 
31 Haridus- ja teadusministri 23.08.2010. a määrus nr 44 „Kooli õppenõukogu ülesanded ja töökord“, §-d 2, 3 ja 

4. 
32 Õpilasesinduse 2.10.2017 koosoleku protokoll nr 1. 
33 Haridus- ja teadusministri 23.08.2010. a määrus nr 44 „Kooli õppenõukogu ülesanded ja töökord“, § 5 lg 8. 
34 Haridus- ja teadusministri 23.08.2010. a määrus nr 44 „Kooli õppenõukogu ülesanded ja töökord“, § 5 lg 8 p 

6. 
35 Haridus- ja teadusministri 23.08.2010. a määrus nr 44 „Kooli õppenõukogu ülesanded ja töökord“, § 1 lg 2. 
36 Haridus- ja teadusministri 23.08.2010. a määrus nr 44 „Kooli õppenõukogu ülesanded ja töökord“, § 5 lg 4. 
37 Haridus- ja teadusministri 23.08.2010. a määrus nr 44 „Kooli õppenõukogu ülesanded ja töökord“, § 1 lg 3. 
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3.9 Pedagoogiline personal 

Järelevalves kontrolliti III kooliastme õpetajate, direktori ja tugispetsialistide kvalifikatsiooni 

vastavust haridus- ja teadusministri määruses38 sätestatule ning võrreldi EHISesse kantud 

andmete vastavust (väljatrükk 16.10.2019) õppeasutuses kohapeal olevatele kvalifikatsiooni 

tõendavatele dokumentidele. 

Õppe- ja kasvatusala töötajaid, kelle kvalifikatsioonile on kehtestatud nõuded, oli kooli III 

kooliastmes 18, neist kolmega oli sõlmitud käsundusleping tähtajaga kuni üks aasta. Direktor 

selgitas, et käsunduslepingud on sõlmitud nende õpetajatega, kelle kvalifikatsioon ei vasta 

nõuetele. Juhime tähelepanu, et vastavalt PGSile39 saab direktor sõlmida 

kvalifikatsiooninõuetele mittevastava õpetajaga tähtajalise töölepingu. Õpetaja ameti puhul töö 

olemusest tulenevalt on tuvastatavad töösuhte tunnused töölepingu seaduse mõttes ning sellest 

tulenevalt tuleb õpetajatega sõlmida tööleping. 

Kvalifikatsioon vastab kehtestatud nõuetele direktoril, logopeedil ja koolipsühholoogil (0,25 

ametikohta, tööle asunud 01.10.2019) ning üheksal õpetajal.  

Kvalifikatsioon ei vasta nõuetele järgmistel õppe- ja kasvatusala töötajatel: 

1) koolipsühholoog (0,25 ak), puudub magistritaseme haridus; EHISes on kvalifikatsioon 

märgitud vastavaks; pedagoogiga on sõlmitud tähtajatu tööleping alates 23.10.2017; 

2) õpetaja (bioloogia III kooliaste, 5 tundi), puudub õpetajakutse; EHISes on märgitud 

kvalifikatsioon vastavaks; pedagoogiga on sõlmitud tähtajatu tööleping alates 

03.10.2016; 

3) õpetaja (kehaline kasvatus III kooliaste, 6 tundi), puudub õpetajakutse; EHISes on 

märgitud kvalifikatsioon vastavaks; pedagoogiga on sõlmitud tähtajatu tööleping alates 

22.08.2016; 

4) õpetaja (kunstiõpetus III kooliaste, 3 tundi), on lõpetanud 2018 bakalaureuseõppe  

meediagraafika õppekaval; puudub magistritaseme haridus ja õpetajakutse; sõlmitud 

käsundusleping tähtajaga 15.06.2020; 

5) õpetaja (inimeseõpetus III kooliaste, 2 tundi), on lõpetanud 2019 bakalaureuseõppe 

pedagoogika õppekaval; puudub magistritaseme haridus ja õpetajakutse; sõlmitud 

käsundusleping tähtajaga 15.06.2020; 

6) muusikaõpetaja (III kooliaste, 3 tundi), on omandanud magistritaseme hariduse 

pedagoogika ja algõpetuse metoodika erialal; töötab õpetajana alates 1987. aastast, 

praeguses koolis alates 2012. aastast I–III kooliastme muusikaõpetajana; puudub 

õpetajakutse; sõlmitud tähtajatu tööleping.  

Järelevalves leidis kinnitust, et kunstiõpetuse ja vene keele õpetaja ametikohale oli korraldatud 

konkurss, mille käigus ei leitud kvalifikatsiooninõuetele vastavat õpetajat.   

Järelevalves selgus, et koolis ei tööta käsitöö ja kodunduse ning tehnoloogiaõpetuse õpetajaid, 

kuid kooli õppekava järgi on nimetatud õppeainete maht III kooliastmes kokku 10 tundi 

nädalas. Direktor selgitas, et nende õppeainete tundideks on sõlmitud teenuse ostmise leping 

Tallinna Kanutiaia Huvikooliga, mis tagab nii ruumid, vahendid kui ka õppe läbiviimise. 

Direktor jälgib nende õppeainete eKooli sissekandeid ja ainekava täitmist, samuti on ta 

vaadelnud tunde huvikoolis kohapeal. Direktori sõnul viivad õppetööd läbi kindlad õpetajad.  

Esiletoomist väärib koostöö üldharidus- ja huvikooli vahel. Tehnoloogiaõpetuse ja käsitöö ning 

kodunduse õppevahendid ja tehnilised seadmed on kallid, õppekeskkond peab vastama 

rangetele nõudmistele. Väikese põhikooli jaoks on selline koostöö kasulik. Kuid teenuse 

ostmise lepingut sõlmides peab tähelepanu pöörama õpet läbiviivate isikute ja õpetaja töö 

spetsiifikaga seonduvale. Õpetaja ametikohale on kehtestatud kvalifikatsiooninõuded ja õpetaja 

                                                           
38 Haridus- ja teadusministri 29.08.2013. a määrus nr 30 „Direktori, õppealajuhataja, õpetajate ja 

tugispetsialistide kvalifikatsiooninõuded“. 
39 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 74 lg 7. 
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on kaasatud kooli kui organisatsiooni: ta peab täitma organisatsioonis kokkulepitud reegleid (nt 

õppekava, kodukord, üldtööplaan, töökorraldusreeglid), ta osaleb kooli ettevõtmistes (nt 

õppenõukogu jms koosolekud, õpilasüritused), ta allub direktori kui organisatsiooni juhi 

juhtimisele ja kontrollile. Teenuselepingu puhul võib osa kooli õppekavast välja jääda 

igapäevasest koolielust, mis ei seisne ainult tundide toimumises. Samuti võib olla raskendatud 

õpilaste arengust tagasiside saamine või on see ühekülgne, hinnetepõhine.  

Kokkuvõttes on kooli III kooliastmes töötavate kvalifikatsiooninõuetele vastavate õpetajate arv 

nende läbiviidavate õppe- ja kasvatustegevuse mahust lähtuvalt piisav, et tagada kooli 

õppekavas määratud õpieesmärkide täitmine ja õpitulemuste saavutamine. Samas rõhutame, et 

haridusasutuse juht peab tegema kõik endast objektiivselt sõltuva, et täita õpetajate ametikohad 

kvalifikatsiooninõuetele vastavate isikutega.  

 

Soovitus 

Teenuselepingu puhul on vaja väga selgelt fikseerida, kuidas teenuse osutamisega seotud isikud 

lähtuvad põhikooli riiklikus õppekavas sätestatud õppimise käsitusest40, kuidas täidavad kooli 

õppekavas sätestatud põhimõtteid. Teenuse osutamisega seotud isikute andmed kanda EHISe 

õpetajate alamregistrisse. 

 

IV. ETTEKIRJUTUSED KOOLI DIREKTORILE 

4.1. Lähtudes põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 74 lõigetest 6 ja 7 korraldada avalikud 

konkursid nende õppe- ja kasvatusalal töötavate isikute ametikohtadele, kellel on olemas 

nõutav tasemeharidus, kuid puudub õpetajakutse, juhul kui õpetajale ei ole omistatud 

õpetajakutset hiljemalt 01.07.2021. Kui konkursil ei leita kvalifikatsiooninõuetele vastavat 

õpetajat, esitada Haridus- ja Teadusministeeriumile dokumendid konkursi korraldamise ja 

konkursi tulemuste kohta, sealhulgas konkursi luhtumise põhjendused, millest nähtub, et 

kooli direktor on teinud kõik endast sõltuva, et täita need ametikohad 

kvalifikatsiooninõuetele vastavate isikutega. Täitmise tähtaeg: 01.09.2021. 

4.2. Lõpetada õpetajatega sõlmitud käsunduslepingud ja lähtudes põhikooli- ja 

gümnaasiumiseaduse § 74 lõikest 7, sõlmida õpetajatega, kellel on vähemalt keskharidus, 

tähtajaline tööleping kuni üheks aastaks. Täitmise tähtaeg: 01.02.2020. 

4.3. Punktis 4.1. ja 4.2. toodud ettekirjutuste täitmise kohta tuleb kooli direktoril esitada 

Haridus- ja Teadusministeeriumile kirjalik aruanne ettekirjutuse täitmist tõendavate 

dokumentidega viie tööpäeva jooksul peale ettekirjutuse täitmise tähtaega. 

 

                                                           
40 Vabariigi Valitsuse 06.01.2011. a määrus nr 1 „Põhikooli riiklik õppekava“, § 5. 


